
 
 

Республика Крым 

Белогорский  район 

  АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

78-я сессия   I-го созыва 

                                                                                                                

 

  РЕШЕНИЕ 

«30» апреля 2019 года                                                                                          № 668  

 

О внесении изменений в решение  

Ароматновского сельского совета  

Белогорского района Республики  

Крым от 25.12.2018  № 624 «О бюджете  

муниципального образования Ароматновское  

сельское поселение Белогорского района  

Республики Крым на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым от 14.01.2019 

№ 1 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 05 марта 

2015 года № 86», решением 83-й сессии                1-го созыва Белогорского районного совета 

Республики Крым от 25.03.2019 № 863                                       «О перераспределении 

норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Белогорского района Республики Крым на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов», решением 53-й сессии                           1-го созыва Ароматновского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым от 26.10.2017 № 477 «Об 

утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым», Уставом 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорский район 

Республики Крым, утвержденного решением 3-й сессии 1-го созыва Ароматновского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым от 05.11.2014             № 16, 

Ароматновский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 25.12.2018 № 624 «О бюджете муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов»: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2019 год: 

1) общий объем доходов в сумме  4 188 334,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2 903 700,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 284 

634,00 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 4 542 421,00 рублей;  



3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 354 087,00 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга  муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского  района Республики Крым на                        01 

января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

1.2.  Пункт 17  решения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Увеличить (индексировать) с 1 октября 2019 года в 1,043 раза: 

  размеры денежных содержаний  депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, предельные размеры 

должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячные надбавки за классный чин 

муниципальных служащих, установленные решением 71-й сессии 1-го созыва Ароматновского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым от 30.11.2018                  № 609 «Об 

оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым»(с изменениями)». 

 2. Приложения  7, 8, 9, 10 к решению Ароматновского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 25.12.2018 № 624 «О бюджете муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (прилагаются). 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, экономике, финансам и налоговой политике администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым.  

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном «Портале 

Правительства Республики Крым» на странице муниципального образования Белогорский  

район (http://belogorskiy.rk.gov.ru), в информационной сети «Интернет», в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Ароматновское сельское поселение», а 

также путем размещения на сайте Ароматновского сельского поселения                   

(http://ароматное-совет.рф) и на информационном стенде административного здания 

Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым, расположенного по 

адресу Республика Крым, Белогорский район, с. Ароматное, переулок Мира, д.1, и вступает в 

силу с момента обнародования. 

           

 

Председатель Ароматновского сельского совета – 

глава администрации Ароматновского 

сельского поселения                                            И.В. Кудинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 7                 

к решению  Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

25.12.2018 № 624 «О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» (в редакции решения 

Ароматновского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 30.04.2019 № 668 

«О внесении изменений в решение 

Ароматновского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 25.12.2018 № 624 

«О бюджете муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год 

 
  (рублей) 

Наименование 
Код раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     3 488 823,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     732 873,00 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов" 

0102 0100000000   732 873,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

0102 0110000000   732 873,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Главы муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым" 

0102 0110100000   732 873,00 

Расходы на  выплаты  по оплате труда лиц, 

замещающие муниципальные должности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское  сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов "Обеспечение 

деятельности Главы администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района  

Республики Крым" 

0102 011010019П   732 873,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 011010019П 120 732 873,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     2 235 822,00 



Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым по решению 

вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2019 год и 

плановый период 2020-2021годов" 

0104 0100000000   2 235 822,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

0104 0110000000   2 235 822,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

0104 0110200000   2 235 822,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

0104 0110200190   2 235 822,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 0110200190 120 1 665 104,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 0110200190 240 560 718,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0110200190 850 10 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     277 931,00 

Подготовка и проведение выборов в местные советы 0107 9500000000   277 931,00 

Организация и проведение выборов депутатов в 

представительные органы муниципального 

образования 

0107 9510000000   277 931,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов  

депутатов в представительные органы 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым 

0107 9510082019   277 931,00 

Специальные расходы 0107 9510082019 880 277 931,00 

Резервные фонды 0111     3 000,00 

Резервные фонды муниципальных образований 0111 9600000000   3 000,00 

Резервный фонд администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

0111 9610000000   3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Ароматновского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

0111 9610090100   3 000,00 

Резервные средства 0111 9610090100 870 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113     239 197,00 

Программа «Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на 2019-2021 годы» 

0113 0500000000   200 000,00 

Основное мероприятие «Осуществление межевания, 

поставка на кадастровый учет и регистрация права 

собственности за муниципальным образованием 

Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым» 

0113 0500100000   200 000,00 

Расходы на осуществление межевания, поставку на 

кадастровый учет и регистрацию права 

собственности за муниципальным образованием 

Ароматновское сельское поселение Белогорского 

0113 0500122180  200 000,00 



района Республики Крым 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0500122180 240 200 000,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных 

полномочий  

0113 9200000000   1 197,00 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности 

0113 9210000000   1 197,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 

0113 9210071400   1 197,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)нужд 

0113 9210071400 240 1 197,00 

Непрограммные расходы общегосударственных 

вопросов 

0113 9300000000   38 000,00 

Непрограммные расходы по уплате членских взносов 0113 9310000000   3 000,00 

Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию 

"Совет муниципальных образований Республики 

Крым" 

0113 9310099000   3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9310099000 850 3 000,00 

Содержание муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования 

0113 9330000000  35 000,00 

Расходы на содержание муниципального имущества 0113 9330122190   35 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9330122190 850 35 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     190 828,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     190 828,00 

Выполнение функций федерального органа 

государственной власти на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

0203 7500000000   190 828,00 

Осуществление первичного воинского учета 0203 7510000000   190 828,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 7510051180   190 828,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0203 7510051180 120 174 411,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 7510051180 240 16 417,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     120 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

0309    120 000,00 

Непрограммные расходы в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0309 9700000000   120 000,00 

Расходы по обслуживанию радиовещания по 

чрезвычайной ситуации 

0309 9700020030   120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0309 9700020030 240 120 000,00 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     628 563,00 

Благоустройство 0503     628 563,00 
Программа «Благоустройство территории 

Ароматновского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов» 

0503 0200000000   628 563,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории  Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

0503 0200100000   628 563,00 

Поддержание порядка, благоустройства, 

архитектурно-художественного оформления и 

санитарного состояния территории Ароматновского 

сельского поселения   

0503 0200122160   628 563,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0200122160 240 628 563,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     114 207,00 

Культура 0801     114 207,00 

Непрограммные расходы по распределению 

межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района 

0801 7600000000   114 207,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района 

0801 7610000000   114 207,00 

Межбюджетные трансферты на переданные 

полномочия по отрасли культуры 

0801 7610080591   114 207,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 7610080591 540 114 207,00 

Итого 4 542 421,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение  8                                                                   

к решению Ароматновского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 25.12.2018 № 624 «О бюджете 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

(в редакции решения Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 30.04.2019 № 

668 «О внесении изменений в решение Ароматновского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым 

от 25.12.2018 № 624 «О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год 

 
(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела  

Код 

подраздела 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий на 

2019 год и плановый период 2020-2021годов" 

0100000000       2 968 695,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

0110000000       2 968 695,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

0110100000       732 873,00 

Расходы на  выплаты  по оплате труда лиц, 

замещающие муниципальные должности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское  сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 

"Обеспечение деятельности Главы 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

011010019П       732 873,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011010019П      732 873,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

011010019П 120 01 02 732 873,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

0110200000     2 235 822,00 



Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 

"Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

0110200190     2 235 822,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0110200190 120 01 04 1 665 104,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0110200190 240 01 04 560 718,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110200190 850 01 04 10 000,00 

Программа «Благоустройство территории  

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2019 

год и плановый период 2020-2021 годов» 

0200000000     628 563,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории  Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 

0200100000     628 563,00 

Поддержание порядка, благоустройства, 

архитектурно-художественного оформления и 

санитарного состояния территории 

Ароматновского сельского поселения   

0200122160     628 563,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0200122160 240 05 03 628 563,00 

Программа «Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на 2019-2021 годы» 

0500000000    200 000,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

межевания, поставка на кадастровый учет и 

регистрация права собственности за 

муниципальным образованием Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

0500100000    200 000,00 

Расходы на осуществление межевания, поставку 

на кадастровый учет и регистрацию права 

собственности за муниципальным образованием 

Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым 

0500122180    200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0500122180 240 01 13 200 000,00 

Выполнение функций федерального органа 

государственной власти на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

7500000000     190 828,00 

Осуществление первичного воинского учета 7510000000     190 828,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

7510051180     190 828,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

7510051180 120 02 03 174 411,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

7510051180 240 02 03 16 417,00 



Непрограммные расходы по распределению 

межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

7600000000     114 207,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

7610000000     114 207,00 

Межбюджетные трансферты на переданные 

полномочия по отрасли культуры 

7610080591     114 207,00 

Иные межбюджетные трансферты 7610080591 540 08 01 114 207,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных 

полномочий  

9200000000     1 197,00 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым 

в сфере административной ответственности 

9210000000     1 197,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

9210071400     1 197,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9210071400 240 01 13 1 197,00 

Непрограммные расходы общегосударственных 

вопросов 

9300000000     38 000,00 

Непрограммные расходы по уплате членских 

взносов 

9310000000     3 000,00 

Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

9310099000     3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9310099000 850 01 13 3 000,00 

Содержание муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования 

9330000000    35 000,00 

Расходы на содержание муниципального 

имущества 

9330122190     35 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9330122190 850 01 13 35 000,00 

Подготовка и проведение выборов в местные 

советы 

9500000000     277 931,00 

Организация и проведение выборов депутатов в 

представительные органы муниципального 

образования 

9510000000     277 931,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов  

депутатов в представительные органы 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

9510082019  880 01 07 277 931,00 

Резервные фонды муниципальных образований 9600000000     3 000,00 

Резервный фонд администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

9610000000     3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым 

9610090100     3 000,00 

Резервные средства 9610090100 870 01 11 3 000,00 

Непрограммные расходы в сфере национальной 

безопасности и правоохранной деятельности 

9700000000     120 000,00 



Расходы по обслуживанию радиовещания по 

чрезвычайной ситуации 

9700020030     120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

9700020030 240 03 09 120 000,00 

Итого 4 542 421,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    

          Приложение  9                                                                     

к решению  Ароматновского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 

25.12.2018 №624                                             

«О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

(в редакции решения Ароматновского 

сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 30.04.2019 № 668 

«О внесении изменений в решение 

Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 25.12.2018 № 624 «О 

бюджете муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

                

                

                

                

                

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым   

на 2019 год 

                    (рублей) 

Наименование ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым 

911       4 542 421,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 0100     3 488 823,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

911 0102     732 873,00 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий на 

2019 год и плановый период 2020-2021 

годов" 

911 0102 0100000000   732 873,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

911 0102 0110000000   732 873,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым" 

911 0102 0110100000   732 873,00 

Расходы на  выплаты  по оплате труда лиц, 

замещающие муниципальные должности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское  сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 

911 0102 011010019П   732 873,00 



"Обеспечение деятельности Главы 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911 0102 011010019П 120 732 873,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

911 0104     2 235 822,00 

Программа "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения и 

переданных государственных полномочий на 

2019 год и плановый период 2020-2021 годов" 

911 0104 0100000000   2 235 822,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

911 0104 0110000000   2 235 822,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

911 0104 0110200000   2 235 822,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов 

"Обеспечение деятельности администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

911 0104 0110200190   2 235 822,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911 0104 0110200190 120 1 665 104,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 0104 0110200190 240 560 718,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 0104 0110200190 850 10 000,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

911 0107     277 931,00 

Подготовка и проведение выборов в местные 

советы 

911 0107 9500000000   277 931,00 

Организация и проведение выборов депутатов в 

представительные органы муниципального 

образования 

911 0107 9510000000   277 931,00 

Расходы на подготовку и проведение выборов  

депутатов в представительные органы 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

911 0107 9510082019   277 931,00 

Специальные расходы 911 0107 9510082019 880 277 931,00 

Резервные фонды 911 0111     3 000,00 

Резервные фонды муниципальных образований 911 0111 9600000000   3 000,00 

Резервный фонд администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

911 0111 9610000000   3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

911 0111 9610090100   3 000,00 

Резервные средства 911 0111 9610090100 870 3 000,00 



Другие общегосударственные вопросы 911 0113     239 197,00 

Программа «Управление муниципальным 

имуществом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на 2019-2021 годы» 

911 0113 0500000000  200 000,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

межевания, поставка на кадастровый учет и 

регистрация права собственности за 

муниципальным образованием Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» 

911 0113 0500100000  200 000,00 

Расходы на осуществление межевания, поставку 

на кадастровый учет и регистрацию права 

собственности за муниципальным образованием 

Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым 

911 0113 0500122180  200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 0113 0500122180 240 

 

200 000,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных 

полномочий  

911 0113 9200000000   1 197,00 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности 

911 0113 9210000000   1 197,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

911 0113 9210071400   1 197,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 0113 9210071400 240 1 197,00 

Непрограммные расходы общегосударственных 

вопросов 

911 0113 9300000000   38 000,00 

Непрограммные расходы по уплате членских 

взносов 

911 0113 9310000000   3 000,00 

Расходы на уплату членских взносов в 

Ассоциацию "Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

911 0113 9310099000   3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 0113 9310099000 850 3 000,00 

Содержание муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования 

911 0113 9330000000  35 000,00 

Расходы на содержание муниципального 

имущества 

911 0113 9330122190   35 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 911 0113 9330122190 850 35 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 0200     190 828,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911 0203     190 828,00 

Выполнение функций федерального органа 

государственной власти на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

911 0203 7500000000   190 828,00 

Осуществление первичного воинского учета 911 0203 7510000000   190 828,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

911 0203 7510051180   190 828,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

911 0203 7510051180 120 174 411,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 0203 7510051180 240 16 417,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

911 0300     120 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

911 0309 9700000000    120 000,00 

Расходы по обслуживанию радиовещания по 

чрезвычайной ситуации 

911 0309 9700020030   120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 0309 9700020030 240 120 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

911 0500     628 563,00 

Благоустройство 911 0503     628 563,00 

Программа «Благоустройство территории  

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 2019 

год и плановый период 2020-2021 годов» 

911 0503 0200000000   628 563,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории  Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

911 0503 0200100000   628 563,00 

Поддержание порядка, благоустройства, 

архитектурно-художественного оформления и 

санитарного состояния территории 

Ароматновского сельского поселения   

911 0503 0200122160   628 563,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

911 0503 0200122160 240 628 563,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 0800     114 207,00 

Культура 911 0801     114 207,00 

Непрограммные расходы по распределению 

межбюджетных трансфертов из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

911 0801 7600000000   114 207,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

911 0801 7610000000   114 207,00 

Межбюджетные трансферты на переданные 

полномочия по отрасли культуры 

911 0801 7610080591   114 207,00 

Иные межбюджетные трансферты 911 0801 7610080591 540 114 207,00 

Итого 4 542 421,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  10                                                                      

к решению Ароматновского  сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 25.12.2018 № 624 «О бюджете муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов» 

(в редакции решения Ароматновского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 30.04.2019 

№ 668  «О внесении изменений в решение 

Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 25.12.2018 № 624 «О бюджете 

муниципального образования Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

Источники финансирования  

дефицита бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2019 год 

 (рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета 354 087,00 

000 01 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
354 087,00 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение  остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
354 087,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 

4 188 334,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

4 188 334,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

4 188 334,00 

911 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 188 334,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

4 542 421,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 

4 542 421,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

4 542 421,00 

911 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

4 542 421,00 

 

 


